

Nowe przedszkole w Skoczowie

Data publikacji: 7.12.2022 18:05

4,5 mln złotych – tyle kosztował nowy budynek Przedszkola Publicznego nr 3 w Skoczowie. Znajdzie w nim opiekę 75 dzieci.

Budowa przed rokiem, budynek przedszkola obecnie, fot. Skocz do Skoczowa/FB

4,5 mln złotych kosztował nowy, trzyoddziałowy budynek Przedszkola Publicznego nr 3 przy ul. Południowej 6a w Skoczowie. Jak podkreślają skoczowscy urzędnicy, aż 4 mln zł to dotacja z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. (RFIL). Nowy obiekt pozwoli na zapewnienie opieki kolejnym 75 dzieciom.

Potrzeby Skoczowa rosną

- W gminie Skoczów działa 9 przedszkoli publicznych, zapewniających miejsce dla 885 wychowanków oraz 4 placówki niepubliczne, do których uczęszcza 238 dzieci. Choć to w sumie ponad 1000 miejsc trzeba mieć na względzie, że liczba ta obejmuje dzieci przedszkolne w każdej grupie wiekowej, a liczba nowych miejsc dla dzieci 3 letnich w przedszkolach publicznych to niestety zaledwie ok. 150 z ponad 885 miejsc. – wylicza zastępca burmistrza Skoczowa, Andrzej Bubnicki - **Tymczasem, za wyjątkiem ostatnich statystyk nadszarpniętych czasem epidemii, corocznie w Skoczowie rodzi się między 260 a 300 dzieci. Do tego dochodzą zameldowania rodzin przeprowadzających się do Skoczowa spoza gminy, których ilość w ostatnich latach to około 480 osób rocznie. Każdego roku nadajemy około 100 numerów dla nowo wybudowanych budynków mieszkalnych, a w samym 2021 r. na terenie Skoczowa wydano aż 90 pozwoleń na budowę kolejnych budynków mieszkalnych. W tej sytuacji, choćby w samym w przedszkolu nr 3, z uwagi na brak miejsc, co roku zmuszeni jesteśmy odmawiać przyjęcia ok. 35 dzieci. Ciesząc się rodzącą się modą na Skoczów, chcemy jednocześnie być przygotowani na pomoc rodzicom w zaopiekowaniu się dziećmi poprzez gotowość do przyjmowania dzieci do przedszkoli.**

W nowym przedszkolu nowocześnie

- Planując budowę i wyposażenie wyznaczyliśmy sobie jasny cel: nowoczesne wyposażenie ukierunkowane na udzielanie kompleksowego wsparcia dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – mówi zastępca burmistrza Skoczowa, Andrzej Bubnicki .

Dlatego w nowym, klimatyzowanym budynku przedszkola są 3 obszerne, jasne sale edukacyjne, każda o powierzchni 85 m2 wyposażone w nowoczesne, dopasowane kolorystycznie i tematycznie mebelki z elementami sensorycznymi, monitory interaktywne czy przyciemnianą szybę. Z każdej sali można bezpośrednio wyjść do ogrodu wyposażonego w 2 piaskownice, bujaczki, karuzelę oraz zestaw zabawowy.

W nowym przedszkolu znajdują się 3 sale służące do zajęć terapeutycznych: sala integracji sensorycznej, sala doświadczania czy salka terapeutyczna służąca do zajęć logopedycznych lub spotkań z pedagogiem czy psychologiem.

Uroczyste otwarcie połączone z dniem otwartym odbędzie się 9 grudnia, zaś rekrutacja do przedszkola ruszy 12 grudnia br.

Czytaj również: [W przedszkolach brakuje miejsc](#)

